ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:             /ĐHQGHN-ĐT

V/v đồng ý định dạng bài thi và giao tổ

chức thi đánh giá năng lực ngoại ngữ

theo định hướng giao tiếp nghề nghiệp

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2023

       Kính gửi: Trường Đại học Ngoại ngữ

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được Công văn số 1700/ĐHNN-ĐT

ngày 13 tháng 10 năm 2023 của Trường Đại học Ngoại ngữ (ĐHNN) về việc Đề án

Xây dựng định dạng và tổ chức thi các bài thi đánh giá năng lực ngoại ngữ

(ĐGNLNN) theo định hướng giao tiếp nghề nghiệp tại ĐHQGHN. Về việc này,

ĐHQGHN có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với định dạng Bài thi ĐGNLNN theo định hướng giao tiếp nghề nghiệp

tại ĐHQGHN do Trường ĐHNN đề xuất, dùng để xác định đạt chuẩn đầu ra ngoại

ngữ cho sinh viên bậc đại học và xét/thi tuyển sinh chương trình đào tạo bậc thạc sĩ ở

ĐHQGHN.

2. Giao Trường ĐHNN tổ chức thi bài thi ĐGNLNN theo định hướng giao tiếp

nghề nghiệp cho sinh viên ĐHQGHN và thí sinh có nhu cầu dự tuyển vào các chương

trình đào tạo bậc thạc sĩ ở ĐHQGHN. Trường ĐHNN có trách nhiệm chuẩn bị và đảm

bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, đề thi, ngân hàng câu hỏi thi, đội ngũ nhân sự và các

điều kiện cần thiết theo quy định hiện hành trước khi tổ chức thi ĐGNLNN; đảm bảo tổ

chức thi nghiêm túc, đúng các quy định về tổ chức thi ĐGNLNN của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, của ĐHQGHN. Trường ĐHNN chịu trách nhiệm giải trình trước xã hội về định

dạng, nội dung, cấu trúc bài thi, phân tầng đánh giá năng lực ngoại ngữ tương đương với

bài thi theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

3. Trường ĐHNN có trách nhiệm tổ chức phê duyệt Đề án Xây dựng định dạng

và tổ chức thi các bài thi ĐGNLNN theo định hướng giao tiếp nghề nghiệp tại

ĐHQGHN theo quy định hiện hành về thi ĐGNLNN và báo cáo ĐHQGHN trước khi

thực hiện. Trường ĐHNN phải xây dựng kế hoạch tổ chức các đợt thi hàng năm và báo

cáo ĐHQGHN các thông tin liên quan của mỗi đợt thi (trước ít nhất 03 ngày trước ngày

tổ chức thi) để thực hiện chức năng quản lý, giám sát; xây dựng và ban hành quy định tổ

2

chức thi ĐGNLNN theo định hướng giao tiếp nghề nghiệp phù hợp với các quy định

hiện hành có liên quan của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của ĐHQGHN và thực hiện báo

cáo ĐHQGHN kết quả thi, báo cáo công tác tổ chức thi hàng năm theo quy định hiện

hành. Trong quá trình tổ chức thực hiện, Trường ĐHNN có trách nhiệm báo cáo và

xin ý kiến đồng ý của ĐHQGHN nếu Nhà trường điều chỉnh các nội dung của Đề án.

ĐHQGHN thông báo để Trường ĐHNN biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ. Lê Quân (để b/c);

- Các đơn vị đào tạo (để p/h);

- Lưu: VT, ĐT, NTh3

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T12:15:59+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Anh Tuấn<anhtuannguyen@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T07:58:21+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Hoàng Hải<nhhai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-11-03T08:51:43+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-11-03T08:51:54+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-11-03T08:51:58+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-11-03T08:54:00+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!